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2024-04-26 

Ordföranden har ordet 
Är vintern slut? Ja, man kan undra! När detta skrivs är marken åter snötäckt. Någon värme att tala om har 
det hittills inte heller varit. Men det blir säkert vår och sommar vartefter. Sälgen och vårblommorna är trots 
allt i full gång och lönnen på G. När solen skiner och temperaturen går upp över 8 grader är våra 
skyddslingar ute och hämtar in främst pollen och vatten. Men faran är inte riktigt över än, utan håll koll på 
att det finns foder. När sedan våren kommer på riktigt kommer samhällena att explodera. Då gäller det att 
hänga med utökning så att inte svärmlusten vaknar. Jag har också noterat att det finns mycket höstraps 
runtikring och för er som är gynnade av detta är det ännu viktigare att hänga med.  
 
De rapporter om övervintringsresultatet som jag fått är mycket varierande. En det har inga förluster alls 
och andra väldigt stora. Man kan spekulera i orsaken men de varierande temperaturerna under vintern 
kan mycket väl vara en orsak. T ex att vid varmväder startar yngelsättningen för tidigt. Sedan slår kylan 
till. Bina håller sig kring ynglet och lämnar inte detta. Finns det då inte foder i direkt anslutning till 
yngelklotet kommer de inte åt det, utan svälter ihjäl trots att det finns foder kvar. Men det finns fler orsaker, 
t ex fel ålderssammansättning på bina vid invintringen. Eller en kombination av dessa och andra orsaker. 
Allt detta kan vi resonera om när vi träffas på vårt traditionella frukostmöte den 1 maj. Du kommer väl? 
  Ordförande Lasse 

KOMMANDE BI-GIFVENHETER 

Vårfrukost den1 maj, en trettioårig tradition 
Den maj kl 9 i Björksätter bjuder föreningen på FRUKOSTBUFFÉ. Vi pratar om föregående och 
kommande säsong liksom att ni får träffa deltagare i nybörjarkursen. Ingen anmälan behövs, vi köper mat 
så det räcker och eventuellt överblivet säljs till hugade spekulanter, Dock, har du några speciella 
kostönskemål måste du meddela detta till Weronica (se faktaruta). 

Bikvällar i föreningsbigården 
Varje tisdag under tiden 14 maj till och med 13 augusti, utom den 11/6 (se nedan). Det är öppet hus från 
kl 18 och vi håller på någon timme eller mer beroende på väder och talträngdhet. Föreningen bjuder på 
enkelt fika, kaffe/te/läsk med mandelkubb till. Vid dåligt väder är vi inomhus.  
 
Fram till midsommar blir det ingen biskötsel på tisdagar utan den kommer att göras på dagtid i helger. 
Detta för att vädret är säkrare då. Därefter återgår vi till skötsel kl 17 på tisdagar. Alla är givetvis 
välkomna att delta även under helger, antingen som åskådare eller att delta aktivt. Kontakta Lasse 
för information om tid om du vill komma någon helg. 
 
Vissa tillfällen, då på tisdagar, kanske vi har lite fortbildning, t ex avläggare, koll av varroaläget genom 
Beescanning. Dessa aktiviteter kommer i så fall att annonseras via mejl någon eller några dagar innan. 
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Temamöte lördagen den 25 maj-BeeScanning 
Björksätter kl 14. föreläsare är Björn Lagerman från Lindesberg, han är den person som utvecklat appen 
BeeScanning. Björn har fått ta emot flera hedersomnämnanden och priser. BeeScanning har nu gjort 
internationell succé med sin revolutionerande AI-teknik för att rädda bina från varroa. Björn berättar och 
visar den uppdaterade appen och kommer också att berätta om vad som är på gång när det gäller 
spårbarhet. Både vilka regler som kommer och hur de jobbar på att utveckla BeeScanning till ett verktyg 
för att stoppa förfalskad honung. 
Om vädret tillåter får vi vara med om en Beescanning i realtid i föreningens Bigård. Deltagaravgift 60 kr 
inklusive fika. Anmälan senast den 21 maj till Weronica. Meddela då också eventuella kostönskemål. 

9 juni 

är det val till Europaparlamentet och Björksätter är vallokal för Kuddby valdistrikt. Om väder och bina 
utvecklar sig gynnsamt är det vid denna tidpunkt också mycket möjligt att vi kan skörda 
höstrapshonungen. Mycket folk är i rörelse denna dag, så om möjligt bör vi ta tillfället i akt att sälja 
nyslungad honung liksom propagera för vår verksamhet. Det är två saker det hänger på. Dels att vi kan 
skörda och slunga denna dag eller möjligen dagen före, dels att det finns folk som kan ställa upp. Om 
du kan delta några timmar, kontakta Pia (se faktarutan). Någon vecka innan vet vi om vi kan genomföra 
det hela. 

Sommarmöte & Sommarkväll i Bigår´n  
Tisdagen den 11 juni klockan 18. Sommarmöte hos Nils-Bertil Bertilsson i Hult, 0739-33 08 34. Nisse 
kommer att berätta om verksamheten på gården som varit ekologiskt odlad sedan 1960-talet. Vi serverar 
tårta och ser helst att du anmäler dig till Lasse senast den 6/6. Detta så att vi kan ordna tillräckligt mycket 
tårta. Har du någon allergi måste du meddela detta. Vägbeskrivning: Åk väg 209 mot Arkösund och sväng 
av mot Lönö. Gården Hult ligger utefter Lönövägen och du kan inte missa den. 

Höstmöte  
Höstmöte, 8 oktober kl 1830. Vi skissar på ett program där medlemmar gör korta inlägg i olika ämnen. 

Årsmöte 
Preliminärt tisdagen 19 november. Kallelse kommer i god tid men boka dagen redan nu. 

ÖVRIG INFORMATION 

Föreningsbigården 
Skötseln av föreningsbigården har varit ett aktuellt ämne på våra senaste möten. Syftet med vår bigård är 
dels utbildning av både nya och mer erfarna biodlare. Man blir aldrig fullärd. Dels också för att den ger ett 
bra tillskott till kassan som i sin tur gör att vi kan hålla avgifter på en låg nivå eller i bästa fall ingen alls. 
Men den sköter sig inte självt, utan är beroende på frivilliga krafter. Vid vintermötet var det flera som 
anmälde sig och några enstaka tillkom vid det efterföljande uppropet. Har du inte anmält dig ännu, 
kontakta Pia. Styrelsen har bedömt att vi med ”skohorn” ska klara säsongen. I höst får vi utvärdera hur vi 
gör i framtiden.  
 
Läget i bigården just nu är att våra 5 ordinarie samhällen klarat vintern medan vi förlorat en av de tre 
avläggarna. De två övriga är ganska svaga. Planen är att vi förstärker dessa två med bin från att av de 
ordinarie samhällena och sedan säljer alla tre. Vårundersökningen får avgöra. 

Nybörjarkursen 
Blev för första gången på länge inte fulltecknad. Endast 4 deltagare, men de är i full gång. 
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Städdagen i Björksätter 
Gick av stapeln den 22/4. Vår förenings 5 deltagare var som vanligt duktiga på att hjälpa till. Det hela gick 
väldigt smidigt. Tack ni som ställde upp från oss! 
 

 Utlottning av Bikupa 

Vår generöse medlem Åke har även i år donerat en nytillverkad kupa för utlottning. Komplett med botten, 
två hellådor LN och 3 HLS lådor, spärrgaller, täckbräder, trådade ramar, tak och flusterbräda. 
Motsvarande kupa kostar ca 6 400 hos Töreboda. Det är totalt 100 lotter á 50 kr/st. Dragning till en 
vinnare sker när alla lotter är sålda. Det kan alltså ta lite tid beroende på hur sugna ni är. Lotter kommer 
att säljas vid kommande träffar tills de är slut. Vill du köpa en lott redan nu? Välj ett nummer 0-99 och 
minst två i reserv och mejla till Lasse. När jag bekräftat, betala 50 kr på Swish till 0733236270. Skriv kupa 
som meddelande.  

Drottningar 
Lasse kommer i år att dra ner på drottningodlingen. Jag har flera beställningar men ett tiotal till finns det 
plats för. Först till kvarn gäller! Jag har också några övervintrade från 2023.  
 

Även Jonny Karlsson, 0768 031114, räknar med att få fram drottningar till försäljning.  

Grannföreningar, Distriktet, Riksförbundet har också en del aktiviteter som vi kan delta i  

Det hittar du via SBR:s hemsida: www.biodlarna.se. 

Biredskapsåterförsäljare i närheten 
Närmast är det till Nyköping där Ulrika Engström är återförsäljare för Töreboda. 076-128 75 16. Hör av er i 
god tid så att hon hinner ta hem om det inte finns hemma. Hon säger att lite vax finns i lager. 
 
En återförsäljare för LP:s biodling och Töreboda Biredskap finns i Marsjö utanför Vingåker. 
www.vmbiredskap.se. Inte nästgårds precis, ca 9 mil från Ö Husby, men dock närmare än till Töreboda och 
Säffle. Går kanske också att kombinera med en utflykt till Outletbutiken i Vingåker? 
 
Även Söderköpings Bf har på sina träffar måndagskvällar en liten försäljning av det nödvändigaste. 

Vax 
Föreningen har en liten mängd LN och HLS mellanväggar till salu. 250 kr/kg. 

Skära drönarceller??  
Oavsett vilken metod du använder för att bekämpa varroakvalstret är det viktigt att skära ut drönarvax 
under säsongen. Speciellt viktigt är det fram till midsommar. Varför det? Jo, kvalstermängden fördubblas 
var 25:e dygn. Det betyder att i augusti, när äggen till bina som skall övervintra läggs, har du cirka 100 
gånger fler kvalster jämfört med när säsongen började. Dessa bin blir då skadade och motståndskraften 
sätts ner. Risken för vinterförluster ökar markant. 
När du sedan på hösten behandlar mot varroan med oxalsyra kan skadan redan vara skedd, och ett till 
synes starkt samhälle är försvagat. Man skall alltså både hålla kvalstermängden nere under sommaren 
liksom behandla på hösten. Det sistnämnda för att börja med ett minimalt antal kvalster nästa säsong. Läs 
mera på SBR:s hemsida, Bihälsa https://www.biodlarna.se/bin-och-biodling/bihalsa/bisjukdomar-och-
parasiter/varroa/ 
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Svärmar  
Vi är fem svärmfångare från föreningen anslutna till SBR:s svärmtelefon 0766-86 07 01. Hör du talas om 
en svärm kan du givetvis ta in den själv, men om detta av någon anledning inte går, kontakta någon av 
oss. Det finns plats för fler svärmfångare. Gå in på SBR:s hemsida och anmäl dig. 
 
Lars-Göran Arvidsson, 0733 23 62 70 
Åke Oscarsson, 0700-92 58 67 
Tomas Wallentin, 0736-38 65 77 
Björn Strömberg-Wisting, 0768-04 72 35 
Roger Modig, 0738-10 98 65 

Lotterivinster 
På en del möten brukar vi ha ett lotteri som uppskattas både av deltagarna och vår kassör. Men ett lotteri 
kräver vinster. Har du något att skänka? Eller kan du fixa några ”give-aways” från ditt jobb? Nästa gång 
det är aktuellt är frukosten den 1/5. Kontakta vår lotteriansvarige Håkan eller hör av dig till Lasse om du 
har vinster att skänka. Helst ett par dagar innan, så det blir lättare att planera. 

FAKTA 2024- SPARA DESSA, SÅ HAR DU VIKTIGA KONTAKTUPPGIFTER OCH SLIPPER 
RINGA OCH FRÅGA. 

Ordförande Lars-Göran Arvidsson 0733-236270 kontakt@vikbolandets-biodlare.se 
Vice Ordförande, 
utbildningsansvarig 

Weronica Roos-
Heinefeldt 

0702-457796 heinefeldt53@gmail.com 

Sekreterare Carin Wihlke 0706-956748 carin.wihlke@gmail.com 

Kassör Tomas Wallentin 0736-386577 tomas.wallentin@gmail.com 

Ledamot Anders Nilsson 0702-242656 anilsson946@gmail.com 

Ledamot, webbansvarig Håkan Karlsson 0708-392703 kralle@home.se 

Ledamot Frank Christensen 0733-261478 frank@gottenvik.se 

Valberedningen, trivsel-
grupp och samordnare för 
skötare av 
föreningsbigåden  

Pia Bork 0703-538863 pia@stavsjo.se 

Bitillsynsmän Norrköping   
Ulla Lundström 
Margarethe Drottja 
(ersättare) 

0706-089933 
0705 611436 
 

ullaiblundstrom@hotmail.com 
drottja@gmail.com 

Föreningens plusgiro 11 76 61 - 9  

Hemsida https://vikbolandet.biodlarna.se/  

e-post adress kontakt@vikbolandets-biodlare.se  

Mats Karlsson, Vånga 070 2094950 mats@vangahonung.se 

Glöm inte att ibland kolla vår hemsida och även vår Facebook grupp. 

TILL SIST  
Om du alltid gör vad som intresserar dig, är åtminstone en person tillfredsställd. 
  Kathrine Hepburn 

  Vårhälsningar från Styrelsen 

 


